[image: Brasao_entre_rios]
Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

Portaria Nº350 de 03 de abril de 2023

“DESIGNA A SERVIDORA FRANCIELE RODIGHERI BIASUS, PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente faz saber:

Considerando, a necessidade de um auxiliar no Setor de Tesouraria, para dar baixa nas liquidações, lançamentos de receitas e demais demandas do setor;
[bookmark: _GoBack]
Considerando, a necessidade de cuidar dos e-mails oficiais do Município;

Resolve:

Art. 1º Fica concedida Função Gratificada para a servidora Franciele Rodigheri Biasus, para que além de suas as funções do seu cargo efetivo que desempenha, realizará as atividades descriminadas acima, fazendo jus ao acréscimo de até 50% mensais em cima de seu salário base, a título de função gratificada, conforme previsto no anexo VI, alínea “b”, da Lei Complementar n. 019/2007, alterada pela lei complementar 043/2010.

Art. 2º. As despesas originadas com a presente portaria correrão por conta de dotação orçamentária consignada no orçamento vigente.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando na íntegra a Portaria nº338/2021.

Entre Rios/SC, 03 de abril de 2023.

JOÃO MARIA ROQUE
 Prefeito Municipal
image1.gif